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Communiqué de presse 
Aix en Provence, le 12 mai 2014 

 
 
 
 

 
Le chiffre d’affaires augmente fortement 

au premier trimestre 2014 

 
 Hausse de + 43 % du chiffre d’affaires consolidé 

 Hausse + 52 % de l’activité Vente d’électricité pour compte propre 

 L’activité Vente d’électricité pour compte propre représente 93 % du chiffre d’affaires consolidé 

 

Le chiffre d’affaires consolidé du Groupe THEOLIA s’élève à 32,0 millions d’euros pour le premier trimestre 2014, 
comparé à 22,3 millions d’euros au premier trimestre 2013, une croissance de + 43 %.  

ACTIVITÉS ÉOLIENNES 
Activité non-
éolienne (1) 

Total 
consolidé 

(en milliers d'euros) 
Vente 

d'électricité pour 
compte propre 

Exploitation 
Développement, 

construction, 
vente 

  

Premier trimestre 2014 29 885 1 915 98 129 32 028 

Premier trimestre 2013 retraité (2) 19 647 1 735 825 128 22 336 

Variation + 52 % + 10 % - 88 % + 1 % + 43 % 
 

(1) Hors activités Environnement. 
(2) Retraité conformément aux amendements des normes IFRS 10, 11 et 12 au 1er janvier 2014. Cf. encadré en fin de communiqué. 
 

Le chiffre d’affaires de l’activité Vente d’électricité pour compte propre s’élève à 29,9 millions d’euros pour le premier 
trimestre 2014, en hausse de + 52 % par rapport au premier trimestre 2013. Cette forte croissance est le résultat de 
conditions de vent favorables en Allemagne et en France, ainsi que d’un effet de périmètre positif lié à la consolidation de 
Breeze Two Energy sur 3 mois en 2014, contre 2 mois en 2013. 

Au 31 mars 2014, THEOLIA détient 307 MW et Breeze Two Energy 337 MW, ce qui porte à 644 MW la capacité installée 
détenue et contrôlée. En application de la norme IFRS 11 (cf. encadré en fin de communiqué), les capacités ayant 
contribué à l’activité Vente d’électricité pour compte propre s’élèvent à 648 MW. 
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La Vente d’électricité pour compte propre est une activité sécurisée, adossée à des contrats de vente d’électricité sur 15 à 
20 ans, qui bénéficie d’un chiffre d’affaires récurrent et de marges significatives sur le long terme.  

Le chiffre d’affaires de l’activité Exploitation s’établit à 1,9 million d’euros pour le premier trimestre 2014, en hausse de 
+ 10 % par rapport au premier trimestre 2013, ayant également bénéficié de conditions de vent favorables en Allemagne 
et en France. 

Au 31 mars 2014, les capacités exploitées pour compte de tiers atteignent 568 MW, contre 625 MW au 31 mars 2013. En 
application de la norme IFRS 11 (cf. encadré en fin de communiqué), les capacités ayant contribué à l’activité Exploitation 
s’élèvent à 548 MW. 

Le chiffre d’affaires de l’activité Développement, construction, vente s’établit à 98 milliers d’euros pour le premier 
trimestre 2014, aucune cession n’ayant été réalisée. Au cours du premier trimestre 2013, THEOLIA avait cédé un projet en 
phase initiale de développement situé en Allemagne. 

L’Activité non-éolienne enregistre un chiffre d’affaires stable à 129 milliers d’euros pour le premier trimestre 2014, 
généré par le parc solaire situé en Allemagne. 

 

À compter du 1er janvier 2014, les normes IFRS 10, 11 et 12 ont modifié les règles de consolidation des entités co-
détenues. Les principales conséquences pour le Groupe THEOLIA sont :  

 la filiale THEOLIA Utilities Investment Company, détenue à 40 %, est dorénavant mise en équivalence ; 

 les deux parcs éoliens détenus par THEOLIA Utilities Investment Company, i.e. le parc de Gargouilles (18,4 MW 
en France) et le parc de Magremont (15 MW en France), sont dorénavant intégrés globalement ; et  

 le parc de Giunchetto, situé en Italie et détenu à 51 %, représentant une capacité nette de 15,2 MW pour le 
Groupe, est dorénavant mis en équivalence. 

De même, THEOLIA précise, par anticipation, que ses futures ventes de parcs et projets éoliens à sa filiale THEOLIA 
Utilities Investment Company n’impacteront plus le compte de résultat consolidé, car elles seront éliminées en tant que 
transactions intra-groupe. Elles conserveront en revanche leur impact positif sur la trésorerie. 

 

 

À propos de THEOLIA 

THEOLIA est un producteur indépendant d’électricité d’origine éolienne, présent sur l’ensemble de la chaîne de valeur du 
secteur éolien. Le Groupe développe, construit et exploite des parcs éoliens dans quatre pays : l’Allemagne, la France, le 
Maroc et l’Italie. Au total, le Groupe exploite 1 213 MW pour son propre compte et pour le compte de tiers. 

 
         CONTACT 
 

Elodie Fiorini  
Communication & Relations Investisseurs 

Tél : +33 (0)4 42 906 596  
elodie.fiorini@theolia.com 

 
THEOLIA  
Société anonyme à Conseil d'administration au capital de 90 852 806,80 € 
Siège social : 75 rue Denis Papin  - BP 80199 - 13795 Aix-en-Provence Cedex 3 - France  
Tél : +33 (0)4 42 904 904 – Fax : +33 (0)4 42 904 905 - www.theolia.com 
THEOLIA est cotée sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris sous le code Mnemo : TEO 
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